1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2017
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 05.730 e 09.734/ 2017
REGISTRO NA CGE N° 17-01293/6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2018

Aos 27 dias do mês de dezembro do ano 2017, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas,
351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 053/2017, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO – TIPO SPLIT, PARA OS  DIVERSOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA -
UEPB, para eventual aquisição de material permanente, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO - EPP.
                  CNPJ: 14.516.591/0001-69

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 9.000 BTUS, monofásico 220V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A ou B e
com as seguintes características técnicas: ciclo frio, correção
de fator de potência, dimensões aproximadas LxAxP
(860x285x182)mm, relação de distância entre
compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10 metros e
desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

30 Unid.

ELGIN / UNID.
INTERNA:

HWFI09B2IA /
UNID.

EXTERNA:
HWFE09B2NA

1.123,16 33.694,80

02

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 12.000 BTUS, monofásico 220V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A ou B e
com as seguintes características técnicas: ciclo frio, correção
de fator de potência, dimensões aproximadas LxAxP
(920x300x200)mm, relação de distância entre
compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10 metros e
desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

30 Unid.

ELGIN / UNID.
INTERNA:

HWFI12B2IA /
UNID.

EXTERNA:
HWFE12B2NA

1.260,83 37.824,90

03

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 18.000 BTUS, monofásico 220V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A ou B e
com as seguintes características técnicas: ciclo frio, correção
de fator de potência, dimensões aproximadas LxAxP
(1000x328x220)mm, relação de distância entre
compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10 metros e
desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

30 Unid.

ELGIN / UNID.
INTERNA:

HWFI18B2IA /
UNID.

EXTERNA:
HWFI18B2NA

1.926,16 57.784,80

04

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 24.000 BTUS, monofásico 220V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A ou B e
com as seguintes características técnicas: ciclo frio, correção
de fator de potência, dimensões aproximadas LxAxP
(1180x326x250)mm, relação de distância entre
compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10 metros e
desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

35 Unid.

ELGIN / UNID.
INTERNA:

HWFI24B2IA /
UNID.

EXTERNA:
HWFI24B2NA

2.205,28 77.184,80

 2

06

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 48.000 BTUS, trifásico, 380V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A, B ou C
e com as seguintes características técnicas: ciclo frio,
compressor Scroll, correção de fator de potência, dimensões
aproximadas LxAxP (1650x620x290)mm, relação de
distância entre compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10
metros e desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com
aletas com movimentos na vertical e horizontal e filtro interno
para micro partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

15 Unid.

ELGIN / UNID.
INTERNA:

PEFI48B2NA /
UNID.

EXTERNA:
PEFE48B4NA

5.450,00 81.750,00

TOTAL R$ 288.239,30

(Duzentos e oitenta e oito mil duzentos e trinta e nove reais e trinta centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: GMI ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - ME.
                  CNPJ: 13.287.816/0001-90

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

05

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 36.000 BTUS, trifásico, 380V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A ou B e
com as seguintes características técnicas: ciclo frio,
compressor Scroll, correção de fator de potência, dimensões
aproximadas LxAxP (1280x400x280)mm, relação de
distância entre compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10
metros e desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com
aletas com movimentos na vertical e horizontal e filtro interno
para micro partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

35 Unid.

FONTAINE /
MOD.

JAG36INT /
JAG36EXT

4.000,00 140.000,00

TOTAL R$ 140.000,00

(Cento e quarenta mil reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA.
                  CNPJ: 05.765.913/0001-12

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

07

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT (parede) na cor
branca, com potência de 60.000 BTUS, trifásico, 380V, 60
Hz, controle remoto, selo Procel com classificação A, B ou C
e com as seguintes características técnicas: ciclo frio,
compressor Scroll, correção de fator de potência, dimensões

aproximadas LxAxP (1700x700x295)mm, relação de
distância entre compressor/evaporador mínima (x,y,z) de 10
metros e desnível (w) de no mínimo 5m, compressor com
aletas com movimentos na vertical e horizontal e filtro interno
para micro partículas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

25 Unid.
ELGIN / MOD.
PEFI60B2NB /
PEFE60B4NB

5.480,00 137.000,00

TOTAL R$ 137.000,00

(Cento e trinta e sete mil reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS – EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 16.841.931/0001-52

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

08

Aparelho de ar condicionado, do tipo SPLIT INVERTER FRIO
HIGH WALL, com potência de 24.000 BTUS, monofásico
220V, 60 Hz, controle remoto, selo Procel com classificação
A ou B. Para o laboratório de Prótese, conforme exigência da
Vigilância sanitária. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES /
VOLTAGEM 220V OU BIVOLTE

01 Unid.

PHILCO /
MOD.

PAC24000IFM
4

2.670,00 2.670,00

TOTAL R$ 2.670,00

(Dois mil seiscentos e setenta reais)

Importa a presente licitação o valor total de R$ 567.909,30 (Quinhentos e sessenta e sete mil novecentos e nove reais e trinta centavos)

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
053/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

 3

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2017 e seus anexos e as propostas das empresas I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO –
EPP, GMI ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA – ME, VENDE TUDO MAGAZINE LTDA e SET – SOLUÇÕES
EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS – EIRELI - EPP.

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 17 de janeiro de 2018

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO - EPP.
CNPJ: 14.516.591/0001-69

GMI ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - ME.
CNPJ: 13.287.816/0001-90

VENDE TUDO MAGAZINE LTDA.
CNPJ: 05.765.913/0001-12

SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS – EIRELI - EPP.
CNPJ: 16.841.931/0001-52